Проект
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка

[bookmark: Par1]О установлении оплаты труда главе Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Положением о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, муниципальным служащим Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 54, протоколом комиссии по установлению ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края и выборным должностным лицам № 2 от 16 января 2025 года.

       РЕШИЛ:

1. Установить оплату труда Филичкину Сергею Леонидовичу, главе Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год в следующих размерах:
	- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере 30% должностного оклада;
- ежемесячное денежное поощрение в размере 3,4 должностных окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности в размере 250%;
- ежемесячная премия в размере 100%.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

[bookmark: Par27]
Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края							     С.Ф. Сотников

Глава Грачевского муниципального
округа Ставропольского края	  			                          С.Л. Филичкин

__________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk141097924]Проект вносит председатель Грачевского муниципального округа Ставропольского края	  			                                     С.Ф. Сотников

СОГЛАСОВАНО:

главный специалист – юрисконсульт
Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края			                                           О.М. Алексеенко